S£ se facă lumină!
Braşovu, 3 (15) Iunie 1887.

Este bine şi de lipsă sd se facă lumină, să
nu mai âmblârau rătăcindu prin întunereculu
amăgim de sine, alu ambiţiunilor!! false şi alu
susceptibilităţiloru personale, cari nu ne ducă la
nici unu scopii, ci ne ţină pe looă, ne desbină,
ne împiedecă în lucrarea ndstră românescă, ne
scadă valdrea dinaintea străiniloră ş i , ceea ce
este mai durerosu, încuragdză pe duşmanii noştri
în uneltirile loră contra neamului românescă.